
令和２年３月１７日 

 

保 護 者 様 

 

気仙沼市立階上中学校 

                             校長 菅 原 定 志 

 

令和元年度修了式，離任式の実施について 

 

春暖の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また，３月２日（月）から新型コロナウイルス感染防止のために臨時休業としておりますが，保

護者の皆様にはご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。 

さて，３月２４日（火）に予定しておりました修了式ですが，生徒にとってとりわけ大事な節目

の学校行事であることから，感染症予防の方策をできる限り講じた上で，期日を変更し下記のとお

り実施することとしました。あわせて同日に離任式も執り行います。 

つきましては，生徒の登校につきましてご配意いただくと共に，ご理解とご協力を賜りますよう

お願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和２年３月２７日(金) 

 

２ 日 程   ８：２０       生徒登校 

        ８：２０～ ８：３０ 朝の会 （学級で行います） 

        ８：４５～ ９：０５ 修了式 （体育館で行います） 

        ９：１０～ ９：４０ 学級活動（学級で行います） 

       １０：００～１０：３０ 離任式 （体育館で行います） 

       １０：５０       生徒下校 

 

３ 服 装  制服（寒くないように防寒着も着用してください） 

 

４ 持ち物  上靴，スクールバック 

 

５ その他  

 (1) マスク着用で式を行います。教室・体育館入口には消毒液を設置します。 

 (2) この日は授業日とはしませんが，欠席する場合は，学校へ連絡をお願いします。 

 (3) かぜのような症状や発熱（微熱も含む）がある場合には，出席を控えてください。 

 (4) この対応は３月１６日時点のものであり，今後状況の変化によっては変更する場合がある

ことをご承知おきください。 

 (5) 離任式に出席する３年生は，制服着用，上靴を持参して，９時４５分までに生徒昇降口から

入り，直接体育館に集合してください。 

 (6) ３月２５日（水）に予定しておりました，新入生一日入学は中止します。 

 (7) ４月８日（水）予定の令和２年度始業式，入学式については，気仙沼市教育委員会から指示 

があり次第お知らせします。 

 

 

 

担当：教頭 高須 由美 

ＴＥＬ ２７－２３０４ 

 


